GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO

Assessoria do Gabinete

Belo Horizonte, 22 de novembro de 2024.

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO – SECULT
EDITAL SECULT Nº 01/2024

RESULTADO FINAL

A Comissão Especial de Acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado, constituída nos termos da
Resolução SECULT nº 43/2024, de 22 de agosto  de 2024, torna público o Resultado Final do Processo
Seletivo Simplificado referente ao Edital SECULT nº 01/2024.

Informa-se que haverá ato de convocação específico para os candidatos selecionados, indicando prazos e
orientações para manifestação de interesse, realização dos exames médicos pré-admissionais e para
apresentação de documentação para efetivação da contratação. A convocação será divulgada no sítio
eletrônico www.secult.mg.gov.br/a-secretaria/processo-seletivo-simplificado.

1. CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS ÀS 03 (TRÊS) VAGAS DE ANALISTA DE GESTÃO E
POLÍTICAS PÚBLICAS EM DESENVOLVIMENTO (ANGPD) PARA BELO HORIZONTE:

CLASSIFICAÇÃO NOME
NOTA

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

NOTA DA
ENTREVISTA

NOTA
TOTAL

RESULTADO
FINAL

1º Murilo Batista dos
Santos 68 85 153 Selecionado

2º Camila Valadares
Maciel 64 80 144 Selecionado

3º Alicia Araújo da
Silva Costa 48 95 143 Selecionado

4º Rejane dos Santos 52 87 139 Classificado

5º Tamara Salvador
de Aguiar Oliveira 74 62 136 Classificado

7º Sérgio Cavalcante
Teixeira 52 70 122 Classificado

6º
Rosemary Luciola
de Souza 64 57 121 Classificado

8º Roseane Pimentel
Guedes 64 52 116 Classificado

Parecer Final 1 Resultado final do PSS SECULT 01/2024 (102177944)         SEI 1410.01.0003738/2024-64 / pg. 1

9º Betânia Maria
Siqueira Fiuza 37 73 110 Classificado

Lauanda Ricaldoni Lima Nunes Avelar – MASP 1000119-6

Eliane Fissicaro de Mello – MASP 13656988

Angelo Luiz Rezende – MASP 346494-8

Membros da Comissão Especial de Acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado

Documento assinado eletronicamente por Angelo Luiz Rezende, Servidor(a) Público(a), em
22/11/2024, às 10:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Eliane Fissicaro de Mello , Servidor(a) Público(a), em
22/11/2024, às 13:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Lauanda Ricaldoni Lima Nunes Avelar, Servidora
Pública, em 22/11/2024, às 13:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 102177944 e
o código CRC 99FB4033.

Referência: Processo nº 1410.01.0003738/2024-64 SEI nº 102177944

Parecer Final 1 Resultado final do PSS SECULT 01/2024 (102177944)         SEI 1410.01.0003738/2024-64 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Parecer Final 1 Resultado final do PSS SECULT 01/2024 (102177944)